
 
 

    Amendement 
Agendapunt: Zienswijze Notitie Reikwijdte en Detailniveau (NRD) N279 

De gemeenteraad van Meierijstad, in vergadering bijeen op 22 mei 2025, 

Gehoord de beraadslaging, 

Constaterende dat: 

• de provincie een zienswijze vraagt op de Notitie Reikwijdte en Detailniveau (NRD) voor 
de N279; 

• het huidige tracé op dit moment al zorgt voor aanzienlijke geluidsoverlast en 
blootstelling aan fijnstof voor inwoners van onder andere De Bloemenwijk en De Leest 
in Veghel; 

• de huidige verkeersdrukte op het tracé tevens leidt tot veel sluipverkeer in Zijtaart en 
het omliggende buitengebied; 

• aanpassing van het tracé mogelijk ook tot nieuwe overlast kan leiden in andere delen 
van de gemeente; 

Overwegende dat: 

• deze zienswijze een belangrijke gelegenheid is voor college en raad om richting te geven 
aan de gewenste ontwikkeling van dit traject; 

• het van belang is dat de bestaande overlast langs het huidige tracé daadwerkelijk wordt 
verminderd; 

• het verbeteren van de leefbaarheid voor de gemeente Meierijstad een belangrijk 
uitgangspunt is bij haar betrokkenheid bij dit project;  

• het van belang is dat de provincie deze doelstellingen kent en meeweegt in de verdere 
planvorming; 

Is van mening dat: 

• de voorgestelde zienswijze nog onvoldoende ingaat op de leefbaarheidsaspecten in de 
gemeente Meierijstad en in het bijzonder voor De Bloemenwijk en De Leest in Veghel 
 

Besluit: 

Het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen: 

Vaststellen zienswijze  gemeente Meierijstad op de Notitie Reikwijdte en Detailniveau 
‘N279 Veghel–Asten’ van de provincie Noord-Brabant, met inachtneming van de volgende 
aanvulling: 



Onder de alinea ‘Veiligheid’ een alinea ‘leefbaarheid’ toe te voegen met hierin de volgende 
passage: Voor de gemeente Meierijstad is het van groot belang dat er bij de verschillende 
alternatieven goed wordt gekeken naar de leefbaarheidsaspecten. Specifiek moet het 
uiteindelijk gekozen alternatief de leefbaarheid in De Leest en de Bloemenwijk aantoonbaar 
verbeteren, waarbij eventuele toename van overlast elders in Meierijstad beperkt blijft tot 
een aanvaardbaar niveau.  


